

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtīšanu:	bez piesūtīšanas (sāpmet kantorī)
par: Ls	par: Ls
1 gadu 22,-	1 gadu 18,-
3 gadu 12,-	1/2 gadu 10,-
3 mēn. 6,-	3 mēn. 5,-
1 „ 2,-	1 „ 1,70
atsevišķu num. 15	atsevišķu num. 10
	pie atkalpārdev. 13

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā
Telefons 20032
Runas stundas no plkst. 9 līdz 12



oficiālais laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Sludinājumu un abonementa
pieņemšana no plkst. 8.30 līdz 15.30
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.
Telefons 20031

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,-	par katru tālāko rindiņu „ 25
b) tiesu sludināj. par negodīgu un netīru veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r. „ 8,-	par katru tālāko rindiņu „ 25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r. „ 30	d) priv. pers. oblig. slud. par katru viensl. „ 15
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok. „ 1,50	f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ 1,-

Valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā ieskaitamie pieminekļi.

Izglītības ministra biedra J. Čamana runa 5. martā Rīgas atturīgās skolu jaunatnes 6. sanāksmē.

„Es izjūtu lielu gandarījumu, ka man šodien ir izdevība ņemt dalību šajā izcilus un ļoti zīmīgā sanāksmē, kurā kuplā skaitā ir ieradies mūsu skolu jaunatnes zieds, tā vidusskolu jaunatne, kas spraudusi sev par mērķi atturību no reibinošiem dzērieniem.

Pretalkohola kustība nav nekas jauns. Tā ir bijusi un pastāvējusi jau sen, bet nekad tai nav veltīta tik liela un nopietna vērība kā tagad — mūsu nacionālās valdības laikā. Sevišķi lielu vērību tam piegriez mūsu tautas vadonis, neatlaidīgi par to rūpējoties gan likumdošanas ceļā, gan sniedzot atbalstu visos pretalkohola kustības centienos. Tāpēc man šodien ir gods un patīkams pienākums nodot jums visiem mūsu tautas vadāja Valsts un Ministru Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa vissirsnīgākos sveicienus un vislabākos novēlējumus jūsu darbā.

Atturība no alkoholisku dzērienu lietošanas, pēc manām domām, nav nekas cits, kā cilvēka ievadīšana normālās dzīves slīdēs, jo ar alkoholisko dzērienu lietošanu, pārmērīgu ēšanu un pārmērīgām izpriecām cilvēks paliek nenormāls. Viņš pat aptumšojas jēdziens par cilvēku kā prātīgu būtni. Tāds cilvēks nav spējīgs koncentrēt savas domas, iedziļināties svarīgāko lietu būtībā, bet visa viņa darbība norit pavirši, mehāniski, pēc zināma šablona. Tāds cilvēks pakāpeniski notrulina savas vislabākās spējas un dotības, paliek par nederīgu un darba nespējīgu individu. Zūd viņa ideāli, rodas vienaldzība, kas ved pie dzīves apnikuma.

Ja mēs šodien redzam tik daudz dažādu jaunu parādību kā cilvēku privatā, tā arī

sabiedriskā dzīvē, tad tās pa lielākai daļai visas notiek pateicoties vislielākam cilvēces ienaidniekam — alkoholam. Dažādas slimības, noziegumi, trūkums, nabadzība, nesaskaņas ģimenēs dzīvē — tas viss pa lielākai daļai ir sekas no pārmērīgas nodotības dzeršanai un dažādām citām ļauna rakstura baudām.

Ja mēs šodien apbrīnojam lielus sasniegumus zinātnē, mākslā, tehnikā, tad man jāsaka, ka tos ir godam veikuši tie vīri, kuri bija pilnīgi atturīgi kā no alkoholiskiem dzērieniem, tā arī no citām dzīves pārmērībām. Dažādu laikmetu lielie vīri, daudzi lieli zinātnieku izgudrojumu atklājēji savus svētīgos un apbrīnojamus darbus ir veikuši dzīvojot pilnīgā atturībā un pat pilnīgi sevi izolējot no sabiedriskā trokšņa. Tāpat lieli valstsvīri, dažādu tautu vadoni, kuri ir nešūši svētību savām tautām, nostiprinājuši un izveidojuši savas valsts dzīvi, kuriem vislielāko atzinību veltījušas tautas un kuru vārdi zelta burtiem ierakstīti cilvēces vēsturē, — viņi visi bijuši vislielākie atturības vīri. Mūsu laikos arī ir tādi vīri. Par vislabāko atturības paraugu mūsu zemē ir mūsu tautas vadonis, kas nenogurstoši un intensīvi strādājis valsts darbu, godam veic savu uzdevumu ar vislabākiem panākumiem, bet savā personīgā dzīvē ietur pilnīgu atturību un vislielāko kārtību visās lietās. To pašu viņš prasa arī no tiem, kas ieņem atbildīgus posteņus sabiedriskā un valsts dzīvē.

Veselība ir visdārgākā katra cilvēka manta, nepieciešami vajadzīga visam mūžam. Bet parasti saka, ka turīgais nevar

saprast trūcīgo un veselais nevar saprast slimo. Tāpēc uz katra soļa novērojams, cik maz vēribas cilvēki piegriez savai veselībai, pilnīgā pārliecībā, ka to nekas nespēj apdraudēt. Jaunatne, aizraujoties savā enerģijas pārpilnībā, nerēķina ne ar to, kas tās vēl nenorādīto veselību var galīgi sabojāt. Tāpēc ir ļoti apsveicams cēlais darbs, ko veic „Zelta grāmatas“ vienības Cerības pulciņi dažādās mācības iestādēs, lai atturētu jaunatni no klūmīgiem soļiem, kas sabojā viņas veselību un mazina garīgās spējas. Izglītības ministrija sevišķi pēdējos gados ir pielikusi daudz pūļu, gādājot par skolu jaunatnes veselību un gara stiprumu. Tiek gādāts par labām, ērtām un higiēniskām skolu telpām, skolnieku kopmītnēm un par ārstniecisko palīdzību. Izglītības ministrija rūpējas arī par to, lai skolu jaunatne tiktu pasargāta no ļauniem iespaidiem un piemēriem ārpus skolas. Tāpēc skolu jaunatnei aizliegts apmeklēt tādās sanāksmes un vietas, kur lieto reibinošus dzērienus.

Dārgā jaunatne! Jūsu vārdi ir ierakstīti „Zelta grāmatā“. Tā tad jūs savu dzīvi simboliski gribat izveidot līdzīgu zeltam. Zelts, kā visiem zināms, ir izturīgs, spožs, dārgs un no visiem meklēts metāls. Visas šīs zelta īpašības nepieciešamas katra cilvēka dzīvē. Rakstura spožumu, izturību var panākt tikai ar atturību, izvairoties no pārmērībām visās lietās. Piekopjot atturību, jūs izveidosiet sevi stingru raksturu un nesalaužamu gribu, ar ko pārvarēsiet visas dzīves vētras un nēģāsus. Jūs veidosiet savu nākotni ceļu un gaišu, jūsu dzīve mirdzēs zelta spožumā, par svētību visai mūsu sabiedrībai.

Atklājot šo sanāksmi, novēlu jums vislabākās sekmes turpmākā darbā. Lai jūs, paliekot vienmēr uzticīgi saviem sprausiem mērķiem, izaugtu par vislabākiem mūsu tautas dēliem un meitām, izcilie sabiedriskie un valsts darbinieki. Lai jūsu vārdi, kas ir ierakstīti „Zelta grāmatā“, tiktu ierakstīti zelta burtiem mūžīgās Latvijas vēstures grāmatā.“ LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

- RĪKOJUMS.**
- Pamatojoties uz noteikumiem par pieminekļu aizsardzību, Pieminekļu valde nolēma ierakstīt valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā šādus pieminekļus:
- 1408. Kuldīgas apr. Gaiķu pagastā esošo Gaiķu ev.-lut. baznīcu ar iebūvēto iekārtu.
 - 1409. Tukuma apr. Remtes pagastā esošo Remtes ev.-lut. baznīcu ar iebūvēto iekārtu.
 - 1410. Liepājas apr. Nicas pagastā pie mācītāja Senberga esošo Nicas draudzes arhīvu un Grobiņas iecirkņa prāvesta arhīvu.
 - 1411. Ventspils apr. Dundagas pagastā pie Plintiņu stacijas no akmeņiem krau-

- tās senvēsturiskās kapenes, t. s. „velna laivu“.
 - 1412. Rēzeknes apr. Makašēnu pagastā Liel-Pujātu mājās esošo akmens krāvumu.
 - 1413. Ilūkstes apr. Skrudalienas pagastā Strautiņu māju robežās esošo pilskalnu „Gorodok“.
 - 1414. Ventspils apr. Dundagas pagastā Mazirbes pastoratā kīts pamatos iemūrēto akmeni ar iecirstiem rakstiem.
 - 1415. Ventspils apr. Dundagas pagastā pie Mazirbes baznīcas vārtiem esošo akmeni ar iecirstiem rakstiem.
1939. g. 28. februārī. Nr. 244.
Pieminekļu valdes priekšsēd. F. Balodis.
Vec. inspektors P. Ārēns.

Iekšlietu ministra K. Veitmaņa runa Rīgas apr. pašvaldību darbinieku sanāksmē.

Karogiem un zaļumiem izgreznotā Rīgas latviešu biedrības namā 3. martā pulcējās 57 Rīgas apriņķa pagastu pašvaldību 258 amatpersonas un darbinieki. Viņu sanāksmē līdz ar iekšlietu resora augstākiem darbiniekiem un pašvaldību darba dzīves vadītājiem ieradās arī iekšlietu ministrs K. Veitmanis un šādi uzrunāja:

„Ar šo sanāksmi noslēdzas daudzās apspriedes, kādas noturētas visos apriņķos par svarīgākiem pagastu pašvaldību dzīves jautājumiem. Esam pārrunājuši pozitīvās un negatīvās parādības, esam meklējuši ceļus, kā novērst visādus trūkumus un traucējumus pašvaldību darbā, sevišķi zīmējoties uz saimnieciskiem jautājumiem. Visu šo pārrunu galvenais nolūks bija noskaidrot, kā panākt to, lai visu mūsu pagastu pašvaldības saimnieciskā ziņā būtu dzīvotspējīgas, lai tām būtu droši un stingri pamati un lai tās godam spētu pildīt viņām uzliktos pienākumus kā pret pagastu iedzīvotājiem, tā arī pret valsti. Saimnieciskā ziņā mūsu pagasti ir ļoti nevienlīdzīgi. Ir pagasti, kuru pašvaldību saimnieciskais stāvoklis ir labs, pateicoties izdevīgākiem dabiskiem un citiem apstākļiem, un ir pagasti, kuri ar savu pašvaldību saimniecību gan tiek galā, bet zināmas grūtības tiem sagādā lielāku uzdevumu veikšana, piem.: skolu, pagastnamu vai citu sabiedrisku ēku celšana. Ir arī pagasti, kas tikai ar grūtībām savēl galus kopā un nespēj neko atlicināt kapitāliem ieguldījumiem. Beidzot ir pagasti, gan ne daudzi, kas ar saviem ienākumiem nespēj apmierināt tekošās vajadzības. Šai nevienlīdzībai ir daudzi un dažādi iemesli, no ku-

riem galvenie būtu: nevienāda iedzīvotāju skaits, dažāda lauksaimnieciski izmantojamās zemes labums un vērtība, īpatnējais ģeogrāfiskais stāvoklis u. c. Visi nupat minētie pagastu nevienlīdzības apstākļi pilnā mērā attiecināmi arī uz Rīgas apriņķa pagastiem. Rīgas apriņķis izceļas ar to, ka tajā ir vislielākais pagastu skaits Latvijā — 57 pagasti ar lielu dažādību arī iedzīvotāju skaita ziņā. Tikai 3 pagastos iedzīvotāju skaits pārsniedz 3.000, 10 pagastos tas pārsniedz 2.000 un 35 pagastos iedzīvotāju skaits pārsniedz 1.000, bet 9 pagastos iedzīvotāju skaits sniežas tikai simtos. Nevar teikt, ka visu mazo pagastu saimnieciskais stāvoklis būtu grūts. Starp tiem ir daži, kuru saimniecības var atzīt pat par labām. Tomēr šo pagastu administratīvie izdevumi ir par lieliem, uzturot tādu amatpersonu un darbinieku skaitu, kas varētu apkalpot arī lielāku pagastu. Nav pielaižama arī tādu pagastu pastāvēšana, kuru ienākumi ir tik mazi, ka nevar segt pat tā saucamos „brūnotos“ izdevumus.

Mūsu nākotnes uzdevums ir pēc iespējas izlīdzināt visu pagastu pašvaldību saimniecisko stāvokli, lai izzustu pārāk krasā starpība starp bagātiem un nabadzīgiem pagastiem un lai visi pagasti bez kādām grūtībām spētu uzturēt savas pašvaldības. To mēs panāksim, normējot mūsu pagastu lielumu gan pēc zināma iedzīvotāju skaita, gan pēc zemes taksācijas vērtības, kas nodrošina noteiktus pašvaldību ienākumus, gan pēc ģeogrāfiskā stāvokļa un citiem īpatnējiem apstākļiem. Izdarot šo reformu, nāksies grozīt daudzu pagastu robežas, ne-

izslēdzot pat dažu apriņķu robežu grozīšanu. Esmu tai pārliecībā, ka mūsu pagastu iedzīvotāji izpratis šīs reformas svarīgo nozīmi un samierināsies ar to, ja vienā otrā vietā nāksies vispārīgā labuma dēļ upurēt savas personīgās intereses un vecās tradīcijas. Rēķinoties ar nākotnē iespējamo robežu grozīšanu, pagastu pašvaldībām turpmāk uzmanīgi un nopietni jāapsver nodomātie projekti par jaunu skolu ēku, pagastnamu vai citu sabiedrisku ēku celšanu. Būvju sašaurināšana vēlama arī ļoti svarīga iemesla dēļ, proti: katra būve uz ilgāku laiku atrauj laukiem tik nepieciešamās darba rokas, kas arvien grūtāk un grūtāk aizvietošanas. Sabiedrisko būvju vietā gan jāveicina laukstrādnieku dzīvokļu izbūve, lai saistītu laukos pastāvīgas darba spēka rezerves. Pati dzīves nepieciešamība prasa laukstrādnieku dzīvokļu izbūves pastāidzināšanu un jācer, ka tā tuvākos gados pastiprināsies, savukārt prasot vairāk darba roku. Lai nu tās nepietrūktu, tad ir vietā runāt par sabiedrisko būvju ierobežošanu.

Runājot par pagastu budžetiem, ministrs ieteica saimniekot iepriekšējo gadu budžetu robežās, sevišķi tādēļ, ka sagaidāma arī valsts budžeta pieaugšanas apturēšana. Tāpēc arī pašvaldību saimniecība jāpiešķir valsts saimniecības planam.

„Zīmējoties tieši uz Rīgas apriņķi, jāsaka, ka visi šī apriņķa pagasti jau šogad saimnieko ar pilnām nodokļu likmēm. Likts, tālāk vairs nebūtu ko iet, bet jaunajos budžetu projektos mēs redzam, ka 26 Rīgas apriņķa pagasti vēlas paaugstināt nodokļu likmes par dažiem procentiem virs pilnām likmēm. Šai ziņā Rīgas apriņķis uzstādījis rekordu, kuru gan nevarēs atzīt. Vienā ziņā gan Rīgas apriņķis var lepoties ar zināmu rekordu un proti: nodokļu pa-

rādu iekasēšanā. Kā redzams no pārskatiem, uz 1. februāri šogad Rīgas apriņķa pagasti iekasējuši tikpat kā visus pagājušā gada nodokļu parādus, jo neiekasēto parādu kopsumma ir tikai 94 Ls. Tāpat tekošā gada neiekasēto nodokļu summa ir mazāka par 3 proc. Tik labvēlīgs stāvoklis nav nevienā citā apriņķī. Tas liecina, ka Rīgas apriņķa pagastu pašvaldību amatpersonas pielikušas daudz pūles un enerģijas, lai panāktu šādu stāvokli, un tāpat pagastu iedzīvotāji apzinīgi pildījuši savus pienākumus.

Tālākā runā ministrs pieskārs pārorganizētai nodokļu iekasēšanas teknikai un nevienlīdzībai nodokļu maksāšanā starp lauciniekiem un pilsētniekiem. Nākotnē rūpīgi pētīs jautājumu par laucinieku „galvas naudas“ maksāšanu iepretim pilsētnieku dzīvokļu nodoklim. „Liekas būtu taisnīgi,“ teica ministrs, „ja arī pilsētnieki maksātu to pašu personas nodokli, ko tagad maksā laucinieki. Tagadējā pilsētnieku privilēģija nemaksāt personas nodokli ir viens cēlonis to vairāko cēlonu virknē, kas attur pilsētu iedzīvotājus nomesties uz pastāvīgu dzīvi laukos. Personas nodokļa ieviešana pilsētniekiem pavairotu pilsētu pašvaldību ienākumus, ko varētu izlietot ne tik daudz pilsētu labierīcību paplašināšanai, kā tautas dzīvē spēka sargāšanai, iekārtojot labākas slimnīcas, kas pieejamas arī lauciniekiem, un tāpat palielinot sociālos pabalstus trūcīgām daudz bērnu ģimenēm.“

Ministris runāja arī par laukstrādnieku jautājumu un par darbaroku atgriešanu no pilsētām uz laukiem.

„Es varētu te uzskaitīt vēl daudzas neatrisinātas problemas, bet pietiks — mans nolūks bija atgādināt dažas lietas, ko dzīļi vajadzētu pārdomāt, lai nāktu pie citādas dzīves uztveres un lairastos dedzi-

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kameras loceklis

profesors Dr ing. h. c.

Kārlis Rezevskis

miris š. g. 4. martā.

Latvijas tirdzniecības un rūpniecības kamera

Valdības iestāžu paziņojumi.

Meklējamo personu 9. saraksts.

308. Emīlija-Karline **Ancons**, dzim. Kaulitis, dzim. 1905. g., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1939. g. 24. II 344. r.

309. Indriķis-Reinholds **Baks**, dzim. 1887. g. 5. V Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Liepājas lauku iec. miert. uz 1939. g. 20. II 98. r.

310. Grigorijs (Grigors) **Barkans**, dzim. 1913. g. Zvirgzdienes pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 3. d. Meklē Krāslavas 1. iec. miert. ar 1939. g. 18. II 1. r. Aizmug. sp. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

311. Josifs (Jāzeps) Jāzeps d. **Cingelis**, dzim. 1910. g. 7. IV Pustinas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Dagdas iec. miert. ar 1939. g. 22. II 1. r. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

312. Vladislavs **Dančonoks**, dzim. 1908. gada 5. II Grīvā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Rīgas pils. 14. iec. miert. ar 1939. g. 20. II 4. r. — Atrās. gad. pieprasīt kļu Ls 20,—, kuras neimaksas gad. apcietināt.

313. Elmārs **Duksis**, dzim. 1920. g. 28. III Trapenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. II p. Meklē Valkas apr. 4. iec. miert. ar 1939. gada 22. II 117. r. — Atrās. gad. pieprasīt kļu Ls 100,—, kuru iemaksāt mekl. dep. Latvijas bankā D. Nr. 77, bet neimaksas gad. viņu apciet., iesk. mekl. rīcībā un paz. mekl.

314. Kārlis Pēteris d. **Eglītis**, dzim. 1897. g. 2. V Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē Rīgas 13. iec. miert. ar 1939. g. 11. II 186. r. — Atrās. gad. novest mekl. kanceļā nopratināšanai.

315. Aleksandrs **Freimanis**, dzim. 1912. g. 17. III, apv. pēc Sodu lik. 169. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 14. II r.

316. Josef (Josel) **Grützmacher-Grümacheris**, dzim. 1899. g. 20. XII Kretingā, Lietuvas

gāki sekretāji mūsu tautas vadoņa nemītīgiem aicinājumiem un norādījumiem par lauku dzīves uzlabošanu un līdz ar to visas valsts labklājības celšanu. Lauku pašvaldību darbiniekiem mans lūgums ir, lai viņi nebūtu vienīgi likuma sauso burtu pildītāji un pašvaldību tehniskā darba veicēji, bet lai viņi būtu par teicamu paraugu un priekšzīmi savu pagastu pilsoņiem jaunā laikmeta gara uzņemšanā un piepildīšanā, lai viņi sekmētu goda prāta izkopšanu un dzīves vienkārības ieturēšanu un beidzot, lai viņi vienmēr būtu nomodā par nesatricinamu vienības garu visos pagastu pilsoņos. Mūsu šīs dienas saņāksme ir iekritusi vēsturiskā dienā. Šodien paiet 20 gadi, kad mūsā pirmās nacionālās armijas vienība — Kalpaka bataljons uz sāka savu uzvaras gājieni, ievadīdams neaizmirstamās atbrīvošanas cīņas. Ja mēs tagad tik ilgas gadus dzīvojam mierā un labklājībā, tad mēs esam mūžīgu pateicību parādā tiem, kas savas galvas nolika uz tēvzemes mīlestības altāra.

Pieminot Kalpaka bataljona kritušos varoņus, saņāksmes dalībnieki tos godināja, pieceļoties kājās.

Pēc uzrunas iekšlietu ministris pasniedza jaunus pagastu zīmogs 57 pagastu vecākiem un novēlēja, lai tie kalpotu likumam un taisnībai, lai vairotu pagastu godu un slavu un nestu svētību visiem pagastu pilsoņiem.

Saņāksmē norādījumus par pagastu budžetu sastādīšanu un nodokļiem lauku pašvaldību dzīves vadītājiem deva Pašvaldības depart. direktors J. Zankovics, uzsvērdams, ka jaunie budžeti jā sastāda pēc iespējas iepriekšējā gada budžeta robežās. Par klausu budžetiem, pašvaldību ēku būvēm un remontiem vērtīgus norādījumus sniedza vice direktors G. Caucis, bet lauku nodalās vadītājs J. Ziemanis referēja par lauku iedzīvotāju ārstēšanu.

pav., apv. zādībā. Meklē Klaipēdas Krim. pol. ar 1939. g. 9. II r. J Nr. K. 439. — Apcietināt un atsūtīt Krim. pol. pārvaldes rīcībā.

317. Grigorijs **Harlamovs**, dzim. 1908. gada 12. I, apv. pēc Sodu lik. 546. p. II d. Meklē Jelgavas pils. 1. iec. miert. ar 1939. g. 16. II 195. r. — Atrās. gad. pievest tiesai.

318. Leonhards-Ernests **Helms**, dzim. 1914. gada 9. V Lietuvā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 22. II r.

319. Vladimirs **Ivanovs**, dzim. 1913. g. 7. VII Krievijā. Sodīts ar 1 mēn. cietuma. Meklē Ventpils apr. miert. ar 1939. g. 22. II r. 259.k/38. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

320. Eduards **Januškevičs**, dzim. 1894. g. 7. I. — Sodīts ar 1 mēn. cietuma. Meklē Rīgas pils. 3. iec. miert. ar 1939. g. 17. II 1730/38. r. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

321. Ernests **Jurkovskis**, dzim. 1914. gada 25. IX, apv. pēc Sodu lik. 169. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 14. II r.

322. Jānis **Karols-Buksis**, dzim. 1889. g. 13. II Polijā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 27. II r.

323. Izidors **Klušs**, dzim. 1906. g. 22. V Vakarānu pag., apv. pēc Sodu lik. 183. p. 1. d. Meklē Vakarānu iec. izmekl. tiesn. ar 1939. g. 23. II 244. r. — Atrās. gad. apciet., ievietot Rēzeknes ciet., iesk. mekl. rīcībā un paz. meklētājam.

324. Vilhelms **Kuzņecovs**, dzim. 1904. gada 11. IX Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 549. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 24. II r.

325. Apisija **Maskalans**, dzim. 1907. g. 12. VI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu Rīgas 7. iec. miert. uz 1939. g. 18. II 187. r.

326. Arons **Meiselis** Josefa d., dzim. 1914. g. 11. II Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 27. II r.

327. Pēteris **Meļkis**, dzim. 1896. g. 25. V Rencēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 549. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 21. II r.

328. Ernests Kārļa d. **Millers**, dzim. 1899. g. 11. XII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Grīvas iec. miert. uz 1939. gada 22. II r. 8/k.

329. Vladislavs **Ostrovskis**, dzim. 1904. g. 30. IV, apv. pēc Sodu lik. 169. p. Paz. dz. vietu Krim. pol. pārv. uz 1939. g. 14. II r.

330. Augusts **Pols**, dzim. 1908. g. 20. I Ziemeru pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dz. vietu Tukuma iec. miert. uz 1939. g. 21. II 142. r.

331. Jānis **Revelis**, dzim. 1905. g. 14. IX Nēkenu pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Meklē Rīgas pils. 9. iec. miert. ar 1939. g. 23. II 324. r. — Atrās. gad. apcietināt un nogād. mekl. rīcībā, drošības veida izraudzīšanai.

332. Apolonija **Simsons**, dzim. 1917. g. 26. IV, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu Rīgas 10. iec. miert. uz 1939. g. 24. II 311. r.

333. Matrona **Štabins**, dzim. Dudarovs, dzim. 1914. g. 24. XII Silajānu pag. Sodīta ar 3 mēn. cietuma. Meklē Tukuma iec. miert. ar 1939. g. 24. II r. K. 101/38. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

334. Amelija **Stachovicz**, dzim. 1909. g. Polijā, Polijas pav., apv. pēc Sodu lik. 546. p. II d. Meklē Rīgas 16. iec. miert. ar 1939. g. 21. II 166. r. — Atrās. gad. Rīgā, novest mekl. drošības līdzekļa izvēlei, bet atrās. gad. ārpus Rīgas — paziņot dz. vietu.

335. Erika **Tatars**, Jāņa m., dzim. 1922. g. 17. IV, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 3. d. Paz. dz. vietu Dobeles iec. miert. uz 1939. g. 23. II 117. r.

336. Ludvigs **Taurītis**, dzim. 1907. g. 1. VI Pēterpili, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1939. g. 20. II 45. r.

337. Lize **Tilka**, dzim. 1899. g. 26. II, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz. dz. vietu Rīgas pils. 14. iec. miert. uz 1939. g. 20. II 57. r.

338. Arnolds **Tomsons**, dzim. 1914. g. 26. III Sērenes pag. Sodīts ar 3 dien. cietuma. Meklē Kuldīgas iec. miert. ar 1938. g. 11. XI r. 411.k/38. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

339. Monika Pāvila m. **Valeinis**, dzim. 1915. gada 22. I Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 49. p. 546. p. Paz. dz. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1939. g. 23. II 174. r.

Papildinājums:

Saskaņā ar Rīgas apgabalt. I krim. nod. 1939. gada 22. II 14704. r., atjaunot Jāzeps **Belinisa** meklēšanu, kas izsludināta „Vald. Vēstn.” 1930. gada 78. num. un kura meklēšana bija izbeigta ar „Vald. Vēstn.” 1938. g. 270. num. 47940. kartas num.

Rīgā, 1939. g. 4. martā.
Kriminalās policijas pārvaldes priekšnieks J. Silarāis.
Darbvedis Hāns.

Iekšzeme.

Ministris D. Rudzītis 4. martā Ķemeru atklāja 2. starptautisko šaha lielturnīru.

Ķemeru valsts viesnīcā 4. martā pulcējās Ķemeru 2. starptautiskā šaha lielturnīra dalībnieki un kuplā skaitā ieradušies šaha interese. Iši priekš turnīra atklāšanas notika dalībnieku izloze. Plkst. 17 ieradās ministris D. Rudzītis ar kundzi, tautas labklājības ministris J. Volonts, admirālis T. Spāde u. c. Šaha lielturnīru atklājot, ministris D. Rudzītis teica:

„Jo vairāk viena tautas pazīst otru, jo labāki tās saprotas. Katrā sacīkstē, vai tā būtu fiziskā vai garīgā sportā, tuvinas zemes un tautas. Draudzīgās cīņās dažādu valstu pārstāvji, kas vēl nepazīstas, tie iepazīsties un sadraudzēsies tuvāk. Sacenšoties ar kaimiņu valstu labākajiem spēlētājiem, šī cīņa būs arī laba skola mūsu šahistiem. Vēlu turnīra dalībniekiem lielu izturību un centību un ceru, ka spēlētāji jutīsies tāpat kā Ķemeru 1. lielā starptautiskā lielturnīrā 1937. gada vasarā. Novēlu ikvienam turnīra dalībniekam panākumus pēc uzņēmības un pūlēm! Pasludinu Ķemeru 2. šaha lielturnīru par atklātu.”

Pēc starptautisko šaha sacīkšu atklāšanas šahisti sēdās pie šaha galdiem. Izložējot turnīra dalībnieki sakārtojās šādi: 1. — jalgavnieks J. Bezručko, 2. — Ungārijas meistars L. Sabo, 3. — A. Koblencs, 4. — Zviedrijas meistars G. Stalbergs, 5. — T. Melngailis, 6. — Vācijas lielmeistars E. Bogolubovs, 7. — Somijas meistars E. Bēks, 8. Čekoslovākijas lielmeistars S. Flors, 9. — L. Dreiberģis, 10. — K. Ozols, 11. — mūsu meistars V. Petrovs, 12. — V. Zolmanis, 13. — Fr. Apšenieks, 14. — M. Feigins, 15. — Dr V. R. Hazenfüss, 16. — Lietuvas meistars V. Mikenas.

RĪGA.

Jauki izdevies Preses biedr. rīkotais Ausekļa piemiņas rīts.

Latvijas preses biedrības vakardien, 1939. g. 5. martā, Nacionālā teātrī sarīkotais dzejnieka Ausekļa (Krogzemju Mikus) piemiņas rīts bija pulcējis pilnu namu Ausekļa cienītāju. Valdības ložā redzējām izglītības ministri Dr J. Auškāpu, balkona krēslos armijas komandieri ģen. Kr. Berķi un plašajās teātra telpās ļoti daudz rakstnieku, žurnālistu un sevišķi daudz jaunatnes, ar pamatskolu audzēkņiem sākot un studentiem beidzot. Kuplais apmeklētāju skaits, Ausekļa piemiņas rīta vērtīgā un bagātā programma un ilgie dziedātājiem un citiem māksliniekiem veltītie aplausi liecināja, cik ļoti publikai patika šis izrikojums, un tāpēc jāvēlas, lai arī turpmāk Preses biedrība rīkotu šādus vērtīgus sarīkojumus ar lielpat kuplu programmu un zemu ieejas maksu (20 sant.).

Publikai sevišķi patika izrikojuma daudzpusīgais sakārtojums, kur Ausekļa dzejas un stāstījumus gan dziedāja, gan deklamēja vairāki kori un mākslinieki. Šai ziņā Ausekļa piemiņas rīta programma jāatzīst par priekšzīmīgi sastādītu, un tāds darbs ir paveicams gan laikam vienīgi Preses biedrībai.

Tā Ausekļa „Latvijas kalnājos, Latvijas lejās” nodziedāja kadetu dubultkvartets, „Staburadzei” un „Salaciņa svētmeitiņa” — operas solists T. Matiss, „Dar man, tēvis,

pastaliņas” — Jaunatnes Sarkanā Krusta koris diriģenta J. Milzarāja vadībā. „Trimpula” — kadetu koris S. Duka vadībā ar orķestra pavadījumu un „Beverīnas dziedoni”, „Ozoldēli, liepumeitas” un „Gaismas pili” — studentu biedr. „Dziesmu Vara” koris prof. A. Abeles vadībā.

Tā tad visas mūsu jaunatnes paaudzes, sākot ar visjaunākiem Jaun. Sarkanā Krusta bērnu kora dalībniekiem un beidzot ar kadeti, studentiem un māksliniekiem, piedalījās Ausekļa godināšanā, Ausekļa dzejas un stāstījumu „Sapnis” deklamēja Nac. teātra aktieris J. Šaberts un „Zilajam kalnam” — Z. Katlaps, bet dzejnieks V. Cedriņš nolāsīja vienu savu un vienu Plūdoņa Auseklim veltītus dzejoļus. Arīste Zenija Brūgans izteiksmīgi pavadīja deklamācijas un Tāļa Matīsa dziedājumus. Vienīgi par Ed. Virzas nolāsīto ievadmu par Ausekli jāpiezīmē, ka tas labāk būtu iederējies kādas akadēmiskas sapulces diskusiju vakarā vai citā tamlīdzīgā sarīkojumā, jo Ed. Virzas vietām pielaistie pārspīlējumi un tādi izteicieni, kā, piem., „Dievu apsēstie grieķi” vai arī Virzas norādījumi par demonu un dievu sadarbību ar dzejniekiem nedeva un nevarēja dot šī Ausekļa rīta apmeklētājiem, kuru vairums bija jaunatne, tadā mērā tos lieliskos valstiski un nacionāli-kulturāli audzinošos norādījumus un ierosinājumus, kādus tos klausītāji, bez šaubām, būtu smēlušies šai sarīkojumā, ja to būtu ievadījusi direktora Jāņa Lapiņa vai citu Ausekļa un viņa darbu tulku runa. Tāpēc tad arī no aktiera J. Šaberta nodeklamētām Ausekļa dzejām un stāstījuma „Sapnis” par Ausekli kā par dzejnieku un brīnišķu mūsu tautas nākotnes pravieti palika daudz lielāks iespaids nekā no Ed. Virzas referāta. Tomēr arī ar visu to šis sarīkojums atstāja vislabāko iespaidu, un Preses biedrībai un daudzajiem šī rīta programmas dalībniekiem nākas dziļa pateicība un atziņība par tā sarīkošanu. Jāatzīmē vēl arī Jaunatnes Sarkanā Krusta kora meiteni un zēnu un „Dziesmu Varas” dziedātāju sevišķi jaukie tautiskie tērpi, kas vēl jo vairāk izcēla šī sarīkojuma un Ausekļa nacionālo cietni nozīmi. J. O.

Māksla.

Nacionālā opera.

Pirmdien, 6. martā, „Bohema” ar A. Pulciņš-Karps, L. Zichčņiku, L. Blūmentāls, A. Verners, V. Stotu, J. Niedru u. c. Diriģents T. Reiters. Parastās pusecenas.

Otrdien, 7. martā, operete „Grafīne Marica” ar L. Blūmentāls, L. Teichmanis, V. Kadīki, A. Verneru u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās pusecenas.

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 6. martā, plkst. 19.30 ar Liliju Štengeli „Drošā kundze”.

Otrdien, 7. martā, plkst. 19.30 pēdējoreizi „Kalēja līgava”.

Trešdien, 8. martā, plkst. 19.30 „Lauvais gars”.

Dalles teātris

Pirmdien, 6. martā, plkst. 19.30 „Pers Gints”.

Otrdien, 7. martā, plkst. 19.30 „Meldermeitiņa”; parastās pusecenas.

Trešdien, 8. martā, plkst. 19.30 „Pers Gints”.

Koncerti.

Nīnas Gruznavas koncerts otrdien, 7. martā, pulksten 20, Melngalvju zalē. Programā J. Medīna, A. Žilinska, J. Poruka, J. Suchova, V. Babina, Bethovena, S. Rachmaninova u. c. darbi. Pie klavierēm J. Suchovs. Biļetes no 1 līdz 4 latiem pie Neldnera, Aspazijas b. 2, no plkst. 9 līdz 13 un no 15 līdz 18.

KURSI.

Rīgas br. 27 1939. gada 6. martā.

Devizes:	Ls
1 Amerikas dollars	5,33—5,43
1 Anglijas mārciņa	25,16—25,27
100 Francijas franku	13,96—14,56
100 Beļģijas belgu	89,70—91,30
100 Šveices franku	121,50—123,10
100 Itālijas liru	28,05—28,55
100 Zviedrijas kronu	129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu	125,75—127,75
100 Dānijas kronu	111,60—113,60
100 Čekoslovākijas kronu	18,17—18,67
100 Holandes guldenu	284,35—287,35
100 Vācijas marku	203,92—205,92
100 Somijas marku	10,97—11,27
100 Igaunijas kronu	137,95—139,95
100 Polijas zlotu	100,60—102,20
100 Lietuvas litu	90,10—91,30
100 Dancigas guldenu	100,60—102,20

Vērtspapīri:
Latvijas valsts 5% kredītzīmes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ceļu aizņēm. oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%) parādu pārjaunos. II serijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privatu ķīlu zīmju kred. biedr. ķīlu zīmes 88,00—89,00

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētāja v. V. Gailītis
Zvērināts biržas makleris H. Kiršsteins.

Redaktors Jānis Ozols.

Siesu sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1628.—1631., 1636. un 1710. pantiem, paziņo, ka ar šo minēto personu nāvi ir atklājušies mantojumi, un tādēļ uzaicina visas personas, kam uz šiem mantojumiem būtu kādas tiesības vai prasības kā mantiniekiem, lezartariem u. t. l., pieteikt tiesas savas tiesības un prasības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka uzaicinājuma termiņā nepieteiktās tiesības un prasības atzīs par zaudētām:

- 1) 1937. g. 29. novembrī Rīgā mir. **Kārlis Sprancis**, dzim. 1888. gada 23. septembrī Rīgā, 1931. l.;
 - 2) 1938. g. 5. novembrī Rīgā mir. **Andrejs - Roberts Jēkabsons**, dzim. 1874. g. 25. decembrī (v. st.), 1997. l.;
 - 3) 1935. g. 22. novembrī Rīgā mir. **Toma Gordins**, dzim. **Lazmiks**, dzim. 1879. g., 2003. l.;
 - 4) 1931. g. 20. jūnijā mir. **Pēteris Sveķis**, dzim. 1871. gada 10. janvārī (v. st.), 2018. l.;
 - 5) 1938. g. 29. jūnijā Rīgā mir. **Juda Rapoportis**, dzim. 1860. g. 22. augustā, 1999. l.;
 - 6) 1918. g. 28. martā Rīgā mir. **Emīlija - Katrīna - Matīde - Frīderika Miklavs**, dzim. **Panders**, 1985. l.;
 - 7) 1938. g. 9. jūnijā Rozuļas pag. mir. **Jānis Bormanis**, dzim. 1866. g. 6. februārī (v. st.), 1840. l.;
 - 8) 1938. g. 26. septembrī Rīgā mir. **Mārtiņš Kainiņš**, dzim. 1869. g. 9. oktobrī, 2019. l.;
 - 9) 1927. g. 28. decembrī Skrīveru pag. mir. **Jorģis Mežaks**, dzim. 1860. g. 20. aprīlī, 2009. l.;
 - 10) 1929. g. 19. janvārī mir. **Antons - Ernestis Vāle**, dzim. 1889. g. 3. oktobrī (v. st.), (37203e) 2008. l.;
1939. g. 27. februārī.
Vicepriekšsēdētājs **J. Drande**,
Sekretārs **E. Lasmāns**.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod., pamatojoties uz Civilproc. lik. 1450. pantu, paziņo, ka 1939. g. 8. februārī **Šmuēla Arensona prasības lietā pret Emu Arensonu**, dzim. **Hanoviču**, par labības šķiršanu, tiesa aizmuguriski nosprieda: šķirt laulību, kas noslēgta 1922. g. 11. jūlijā Lietavā, Kauņā, pie rabīna J. N. Karkas starp prasītāju Šmuēli Arensonu un atbildētāju Emu Arensonu, dzim. **Chanavics** (Chanavicaite), uz Civilproc. lik. 77. p. pamata; 1923. gada 11. janvārī dzim. meitu Taubu atstāt mātes audzināšanā; piedzīt no atbildētājas prasītāja labā Ls 181,90 tiesas un lietas vešanas izdevumu; šīs spriedums izsludināms „Valdības Vēstnesī”. Piedzīt no kabinēta Arona Lurje valsts labā Ls 10.—soda naudas.

Ja atbildētāja neiesniedz atsaukšmi vai pārsūdzību Civilproc. lik. 833., 859. un 1450. pantos paredzētā laikā, tad spriedums nāks lūgumīgā spēkā.
Rīgā, 1939. g. 27. februārī, 37217e
Vicepriekšsēd. **H. Mintāls**,
Sekretārs **V. V. Stūre**.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 21. februāra tiesas sēdē attaisīto un nolāsīto mir. **Pētera Saveljeva** testamentu vai kam būtu kādas tiesības, vai prasības uz mir. **Pētera Saveljeva** mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par zaudētām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušās no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 25. februārī, M. l. 1039, 37256g
Priekšsēdētāja **v. G. Voitkus**,
Sekretārs **p. i. P. Gulbis**

pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs tiesības vai atteikušās no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 25. februārī, M. l. 1104, 37257g
Priekšsēdētāja **v. G. Voitkus**,
Sekretārs **p. i. P. Gulbis**.

Jelgavas apgabalt. civilnodala, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1584., 1628.—1631. un 1710. p., uzaicina visas personas, kam būtu kādi iebildumi pret 1939. g. 10. janvāra tiesas sēdē attaisīto un nolāsīto mir. **Alberta-Friča Elferta** testamentu vai kam būtu kādas tiesības vai prasības uz mir. **Alberta-Friča Elferta** mantojumu kā mantiniekiem, legatariem, fideikomisariem, kreditoriem u. t. l., pieteikt tās tiesas 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”, un norāda, ka personas, kas nebūs pieteikušas savas tiesības un iebildumus uzaicinājuma termiņā, atzīs par zaudētām, kas zaudējušas šīs tiesības vai atteikušās no iebildumiem.

Jelgavā, 1939. g. 25. februārī, M. l. 857, 37258g
Priekšsēdētāja **v. G. Voitkus**,
Sekretārs **p. i. P. Gulbis**.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod., pamatojoties uz Tirdzniec. procesa nolik. 532. pantu, paziņo, ka 1938. g. 27. oktobrī tiesa nolēma lietā par **Peses Notolovičs maksātnespēju tirdzniecībā izbeigt**.

Jelgavā, 1939. g. 2. martā, S. l. 287/38, 37485r
Priekšsēd. **v. K. Klaviņš**,
Sekretārs **p. i. P. Gulbis**.

Liepājas apgabaltiesa paziņo, ka tiesa 1938. g. 15. septembrī nolēma: atzīt **Annu Niedoliņš** par garā slimu un nespējīgu pārvadīt savu mantu, nodibinot **Annas Niedoliņš** personai un mantai aizgādību.

Liepājā, 1939. g. 28. februārī, 5/38. akts, 37507r
Vicepriekšsēd. **A. Kiršfelds**,
Sekretārs **v. A. Šmits**.

Liepājas apgabaltiesas reģistr. nod. uz Likuma par kopdarbības sabiedrībām un to savienībām 14. p. pamata paziņo, ka ar apgabaltiesas 1939. g. 28. februāra lēmumu reģistrēta kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu **Turlavas savstarpējās apdrošināšanas biedrība** un ierakstīta kopdarbības sabiedrību un to savienību reģistrā I daļā, 6. lapā. Valdes mājas ir Turlavas pagastā, 18. l. 37508r

Liepājā, 1939. g. 28. februārī, Nod. pārzinis **A. Kiršfelds**,
Sekretārs **v. V. Helmutš**.

Rēzeknes 1. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Sodū lik. 239. pantu, paziņo, ka ar 1938. gada 28. novembra spriedumu **Zara Locs**, dzim. 1878. gadā Rēzeknē, atzīta par vainīgu pienācīgas tirības neievērošanā 1938. gada 16. novembrī savā pārtikas preču tirgotavā, Rēzeknē, **Vienības ielā 31**, un sodīta pēc Sodū lik. 235. panta ar 20 latiem vai nesamaksas gadījumā ar 7 dienām aresta.

Rēzeknē, 1939. g. 28. februārī, 1487. l. 37516r
Mirtiesnesis **J. Klucis**,
Sekretārs **A. Bērziņš**.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu izpild. kura kanceļa ir Rīgā, Dzirnau ielā 107, 4. dz., paziņo, ka 1939. g. 14. martā, plkst. 10, Rīgā, Kēniņu ielā 21, eksprešu kantori, **1. publiskā izsolē pārdos Haima Bora dāmu un kungu mēteļus**, kas novērtēti par 3700 latiem.

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā Rīgā, 1939. g. 21. februārī, 520. l. 37480
Tiesu izpild. **J. Kazubieris**.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Dzirnau ielā 107, 4. dz., paziņo, ka 1939. g. 16. martā, plkst. 10, Rīgā, Blaumaņa ielā 36, 2. dz., **1. publiskā izsolē pārdos Alberta Melnbārža mebeles**, kas novērtētas par Ls 415.—

Pārdomām mantas varēs apskatīt pārdošanas dienā un vietā Rīgā, 1939. g. 6. martā, L. 2024, 2025/32, 37590
Tiesu izpildītājs **J. Lācis**.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., pamatojoties uz Civilprocesa likuma 1280.—1306. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas izsniegtā Ls 7020.— aizdevuma nenomaksāto termiņmaksu un lgtas - Nabes piensaimnieku sabiedr. prasības Ls 999,88 ar proc. un izdev. piedzišanai 1939. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē **Jura Bliņkina, arī Bliņkena**, nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. Vidrižu pag., ierakstīts zemes grāmatas 2570. nodalījumā un sastāv no **Putelu mājām**, 70,85 deset, kopplatība: 2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 8000.—;
 - 3) tam ir hipoteku parādi Ls 12.115,77 un nodrošinājuma atzīme par Ls 6937,78;
 - 4) solītajiem jāiemaksā Ls 800.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;
 - 5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas zemes grāmatu nodalā.
- Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.
- Pārdomām nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.
- Rīgā, 1939. g. 25. februārī, 115. l. 37519e
Tiesu izpildītājs **J. Lapiņš**.
- Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs**, kura kanceļa ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., pamatojoties uz Civilprocesa likuma 1280.—1306. p., paziņo, ka:
- 1) Valsts zemes bankas izsniegtā Ls 2150.— aizdev. nenomaksāto termiņmaksu un izdev. piedzišanai 1939. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-

liskā izsolē **Georga Innusa** nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr., Mangu pag., ierakstīts zemes grāmatas 9643. nodalījumā un sastāv no **Zvejnīku 13 F, Fa mājām**, 4,40 ha kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 2200.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 2300.— un nodrošinājuma atzīme par Ls 500.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 220.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas zemes grāmatu nodalā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomām nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī, 122. l. 37520e
Tiesu izpildītājs **J. Lapiņš**.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., pamatojoties uz Civilprocesa likuma 1280.—1306. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas izsniegtā Ls 4900.— aizdev. nenomaksāto termiņmaksu un izdev. piedzišanai 1939. g. 7. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē **Kristīnes Zilgalvis, dzim. Lazdiņš**, nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr., Mores pag., ierakstīts zemes grāmatas 18423. nodalījumā un sastāv no **Ligotnes 40-F mājām**, 23 ha kopplatībā;
 - 2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 5000.—;
 - 3) tam ir hipoteku parādi Ls 9300.—;
 - 4) solītajiem jāiemaksā Ls 500.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;
 - 5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas zemes grāmatu nodalā.
- Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.
- Pārdomām nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.
- Rīgā, 1939. g. 25. februārī, 116. l. 37521e
Tiesu izpildītājs **J. Lapiņš**.
- Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs**, kura kanceļa ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., pamatojoties uz Civilprocesa likuma 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas izsniegtā Ls 13.000.— aizdev. nenomaksāto termiņmaksu un izdev. piedzišanai 1939. gada 7. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē **Mīldas - Eriks Bušs** nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr. **Ropažu pag.**, ierakstīts zemes grāmatas 3052. nodalījumā un sastāv no **Puricu mājām**, 49,25 deset, kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 13.000.—;

3) tam ir hipoteku parādi Ls 41.587.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 1300.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas zemes grāmatu nodalā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomām nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.

Rīgā, 1939. g. 25. februārī, 170. l. 37523
Tiesu izpildītājs **J. Lapiņš**.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpildītājs, kura kanceļa ir Rīgā, Stabu ielā 46/48, 11. dz., pamatojoties uz Civilprocesa likuma 1280.—1306. p., paziņo, ka:

- 1) Valsts zemes bankas izsniegtā Ls 830.— aizdevuma nenomaksāto termiņmaksu un izdev. piedzišanai 1939. gada 7. oktobrī, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē **Arvīda Bankēvica** nekustamo īpašumu, kas atrodas Rīgas apr., **Pabažu pag. Katrīnbādes ciemā**, ierakstīts zemes grāmatas 21327. nodalījumā un sastāv no zemesgabala 332F, Fa, 3,301 ha kopplatībā;
 - 2) nekustamā īpašuma izsoles vērtība Ls 830.—;
 - 3) tam ir hipoteku parādi Ls 900.—;
 - 4) solītajiem jāiemaksā Ls 83.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;
 - 5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Rīgas zemes grāmatu nodalā.
- Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.
- Pārdomām nekustamā īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodalas kanceļā.
- Rīgā, 1939. g. 25. februārī, 113. l. 37525r
Tiesu izpildītājs **J. Lapiņš**.

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodalā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomām nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalas kanceļā.

1939. g. 24. februārī, 313. l. 37366e
Tiesu izpild. **A. Menšikovs**.

Daugavpils apgabalt. Daugavpils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs A. Menšikovs, kura kanceļa ir Daugavpilī, 18. novembra ielā 45, pamatojoties uz Civilproc. lik. 1280.—1306. pant., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Daugavpils nodalās prasības par Ls 18,32 piedzišanai 1939. gada 7. oktobrī, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē **Kirīla Jegora d. Frolova** nekustamo īpašumu, kas atrodas Daugavpils apr. **Višķu pag. Jaun-Tokaru sādžas 47. viensētā**, ierakstīts zemes grāmat. 24140. num. nodalījumā un sastāv no zemes gabala, 3,110 ha plat.;

2) visa nekustama īpašuma izsoles vērtība Ls 150.—;

3) tam ir hipoteku parāds Ls 600.—;

4) solītajiem jāiemaksā Ls 15.— drošības naudas — novērtējuma desmitā daļa — un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdomām nekustamā īpašuma iegūšanai tajos gadījumos, kad šāda atļauja ir vajadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes grāmatu ved Daugavpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodalā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic tiesības, kas novērs nekustama īpašuma pārdošanu.

Pārdomām nekustama īpašuma dokumentos, kas ir tiesu izpildītāja rīcībā, var ieskatīties viņa kanceļā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 1. civilnodalas kanceļā.

1939. g. 23. februārī, 912. l. 37369e
Tiesu izpild. **A. Menšikovs**.

Bauskas notare Herta Varenais, pamatojoties uz Notaru likuma 121. pantu un 1881. g. 9. maijā Bauskā dzimušā **Sneiera-Zafamāna Hiršoviča** lūgumu, izsludina par atsauktu un anulētu **universālpilnvaru, ko Sneiers-Zalamans Hiršovičs** izdevis **Zolam Hiršovičam** un kas apliecināta viņas, notares, kantori 1939. g. 30. janvārī ar 218. num., ar visiem pārpilnvarojumiem. 37560e
Bauskā, 1939. g. 23. februārī, Notare **H. Varenais**.

Ētū iestāžu sludinājumi.

Preses un biedrību depart. biedrību nodala, saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1938. g. 15. novembra R 908. lēmumu līdzšinējā Biedrība „Latvijas Auto-Touring klubs” pārreģistrēta par Biedrību „Latvijas židu auto klubs” ar valdes mājokli Rīgā. 37563
Nodalas vad. **A. Liepiņš**,
Reģ. bir. pārz. **J. Bērziņš**.

Preses un biedrību depart. biedrību nodala, saskaņā ar Likumu par bezpeļņas biedrībām un to savienībām, paziņo, ka ar sabiedrisko lietu ministra 1939. g. 24. janvāra R 1291. lēmumu līdzšinējā Biedrība „Latvijas P. E. N. klubs” (Poets, Playwrights, Editors, Essayists, Novelists) pārreģistrēta par Biedrību „Latvijas P. E. N. klubs” ar valdes mājokli Rīgā. 37562e
Nodalas vad. **A. Liepiņš**,
Reģ. bir. pārz. **J. Bērziņš**.

Nodokļu depart. nodokļu piedzinējs paziņo, ka 1939. gada 14. martā, plkst. 11, Rīgā, Jumaras ielā 28, veikalā, vairāksolīšanā pārdos **Fridriha Bērziņa 1 piparu dzirnavas ar motoru un 1 spirta pildamo aparātu**, kas novērtēti par Ls 307, viņa proc. peļņas nodokļa parāda piedzišanai. 37581e
Rīgā, 1939. g. 3. martā, Nodokļu piedz. **E. Birke**.

Baugu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto Latv. iekšz. pasi KT 016039/2038, ko Augšpils pag. valde 1928. gada 18. aprīlī izdevusi Antonīnai Romanovs. 36577e

Iekšlietu ministrijai

Iesniegusi uzvārda maiņas lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:

- 1) Alfrēds-Ansis Abramovičs, dzim. 1914. g. 18. aprīlī Lietuvā (reģistrēts Saulu ev.-lut. draudzē); ar sievu Veltu, dzim. Jaunpetrovičs, dzim. 1917. g. 23. maijā Krapes pag. (salaulāti Jelgavas pilsētas ev.-lut. draudzē 1936. g. 6. septembrī), un meitu Valdu, dzim. 1938. g. 7. decembrī Jelgavā (reģistrēta Jelgavas pilsētas dzimtsarakstu nodaļā), dzīvo Jelgavā, Pavasara ielā 2, 8. dz., vēlas saukties uzvārdā „Mētrips“;
 - 2) Pēteris Matīsovs, dzim. 1909. g. 11. novembrī Barkavas pag. (pasē atzīmēts, ka dzim. 1909. g. 12. novembrī; reģistrēts Barkavas Rom.-kat. draudzē); dzīvo Barkavas pagasta „Krievbīrziņā“, vēlas saukties uzvārdā „Rieksts“;
 - 3) Maksis Zilanskis, dzim. 1916. g. 13. janvārī Krievijā (reģistrēts Rīgas pils. dzimtsarakstu nodaļā 1937. gadā), dzīvo Rīgā, Avotu ielā 14. l. dz., vēlas saukties uzvārdā „Sliņģis“;
 - 4) Augusts Bronka, dzim. 1895. g. 3. martā (pasē atzīmēts kā Augusts, dzim. Alūksnē; reģistrēts Alūksnes Trijādības pareizticīgo draudzē), ar sievu Martu, dzim. Grūbe, dzim. 1899. g. 4. decembrī Jaunlaicenes pagastā (reģistrēta Opekaina ev.-lut. draudzē 1900. g.; salaulāti tāni pašā draudzē 1924. g. 16. martā), un dēlu Rītiņu, dzim. 1924. g. 2. novembrī Apē (reģistrēts Apes miesta dzimtsarakstu nodaļā), dzīvo Dēmenes pag. Zemgalē, Lielpēteru mājā, vēlas saukties uzvārdā „Brāzma“;
 - 5) Antons Bikss (Bikse), arī Avsejs, dzim. 1902. g. 19. jūlijā Rugāju pagastā (pasē atzīmēts, ka dzim. 1902. g. 6. jūlijā Balvu pagastā; reģistrēts Bērzu Rom.-kat. draudzē), dzīvo Rugāju pag. „Upatniekos“, vēlas saukties uzvārdā „Ausējs“;
 - 6) Gregors Grībusts - Grībovskis, dzim. 1912. g. 20. jūnijā Vārkavas pagastā (reģistrēts Vārkavas Rom.-kat. draudzē), dzīvo Rundēnu pagastā, Rundēnu valsts pamatskola, vēlas saukties uzvārdā „Grībusts“;
 - 7) Augusts Kārklis - Kārklis, dzim. 1913. g. 3. septembrī Skrīveru pag. (reģistrēts Aizkraukles ev.-lut. draudzē), dzīvo Rīgā, Kr. Barona ielā 7/9, 8. dz., vēlas saukties uzvārdā „Kārklis“;
 - 8) Roberts Makselis - Makševics - Šalins, dzim. 1908. gada 29. sept. Lielplatones pagastā (reģistrēts Sesavas ev.-lut. draudzē), ar sievu Minnu - Otiliju, dzim. Pavlovskis, dzim. 1907. g. 25. decembrī Kazdangas pagastā (salaulāti Jelgavas pilsētas dzimtsarakstu nodaļā 1938. g. 29. oktobrī), dzīvo Glūdas pag. „Bezgalu“ mājās, vēlas saukties uzv. „Krusts“;
 - 9) Augusts Mustaugo (Musta-ga), dzim. 1913. g. 14. novembrī Igaunijā (reģistrēts Igaunijā), dzīvo Alnāja pag. Grauma-nā mājās, vēlas saukties uzvārdā „Vilnītis“.
- Saskaņā ar Likuma par uzvārda maiņu 8. pantu, iebildumi minēto pilsoņu uzvārda maiņas lietas jāiesniedz Iekšlietu ministrijai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī“.
- P V 92 gr. U. 37538e
Rīgā, 1939. g. 24. februārī.
Iekš. min. Administr. dep.
vicedirektors L e g z d i n š.
Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

PAZIŅOJUMS.

1939. g. 23. februārī finansu ministrs apstiprinājis

„I. C. Kocha laku fabrikciju sabiedrības“

statutu grozījumus, kas pieņemti sabiedrības akcionāru 1938. g. 2. decembra ārkārtējā pilnā sapulcē.

Ar minētiem grozījumiem sabiedrības statutu pieņemti Likuma par akciju un paju sabiedrībām (Lik. kr. 220 — 1937. g.) noteikumiem un sabiedrības līdzšinējie statutu 1. līdz 70. p. atbilstoši ar jauniem 1. līdz 99. pantiem, kurus starp citu noteikts, ka sabiedrības mērķis ir: iegūt, ierīkot un izmantot fabrikas laku, krāsu un ķīmisku produktu ražošanai.

Sabiedrības pamatkapitāls Ls 210.000.— liels un sadalīts 2100 akcijās pa Ls 100.— katrā. Sabiedrības mājoklis ir Rīgā. Administr. nod. vad. R a u c h m a n i s. Revidents A. Martinsons.

Lejas virsmežniecība izsludina par nederīgu nozaudēto 451. ieroču atļauju, ko Mežu depart. 1922. g. 21. jūl. izdevusi mežsargam Jānim Lorenim.

Mežu departaments

1939. g. 16. martā, plkst. 11, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 4. dz.

rakstiskā sacensībā izdos

2 kāpurķēžu traktorū piegādi.

Rakstiskie piedāvājumi, pievienojot Ls 2,— zīmognodevas, slēgtā aploksnē jāadresē Mežu departamentam ar uzrakstu: „Traktora piegādei“ 1939. g. 16. martā.

Tuvākas ziņas nosacijumiem saņemamas Mežu departamentā Kalpaka bulv. 6, 4. dz. 36. ist., tālr. 21455 darba dienās no plkst. 9 līdz 15. L* L. 6086 37426

Mežu departaments

1939. g. 15. martā, plkst. 12, Kalpaka bulv. 6, 5. dz.,

noturēs rakstisku izsolu un izdos mazāksolītājiem

apm. 27.000 m gara iršu aploka žoga būvi Ugāles virsmežn. no materiāliem, kurus dos Ugāles virsmežniecība.

Rakstiskie piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognarku un drošības naudu Ls 400,— jāiesniedz Mežu departamentam līdz 1939. g. 15. martam, plkst.—12.

Ar žoga planu, maksas aprēķinu un izsoles noteikumiem var iepazīties Mežu departamentā Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 5. dz., 47. ist. 37528 L 6112 Mežu departaments.

Šoseju un zemes ceļu departamenta 1. rajona inženieris

savā kanceļā Rīgā, Elizabetes ielā 35, š. g. 10. martā, plkst. 11

otrrreizējā izsolē izdos

19,6 m gara loka tilta būvi

pār Baņķa grāvi 4. šķ. ceļā Baņķa grāvis — Ūdri, Salas pagastā. Nodrošinājums izsolē Ls 100.— L 6121 Tuvākas ziņas rajona kanceļā. 37529

Ilūkstes pilsētas valde

1939. g. 14. martā, plkst. 12, pilsētas valdes kanceļā

jauktā izsolē izdos mazākprasītājam pilsētas lopkautuves būvi.

Nodrošinājums Ls 100.—, Tuvākas ziņas pilsētas valdē, darba laikā. 37575 Ilūkstes pilsētas valde.

Lielupes virsmežniecība

1939. g. 18. martā, plkst. 12 Jelgavā, Plkv. Kalpaka ielā 9, 4. dz.,

jauktā izsolē izdos mazākprasītājiem kokmateriālu pludināšanas darbus:

1. vienība. Apm. 2700 kub. m baļķu un citu meža materiālu izpludināšanu pa Tērveti, Svēti, Pienavu, Džūksti, Bērzi, Bērziņu, līdz Lielupei, sarējošanu un tālāk nogādāšanu un nodošanu Dzelzceļu virsvaldes Bolderājas ūdensdārzā un ūdensdārzos Rīgā, pēc virsmežniecības norādījumiem.

2. vienība. Apm. 4030 kub. m baļķu un citu meža materiālu izpludināšanu pa virsmežniecības robežās esošiem grāvjiem un kanāliem līdz Lielupei, sarējošanu un tālāk nogādāšanu un nodošanu Dzelzceļu virsvaldes Bolderājas ūdensdārzā, Salas pagastam Lielupē pie Gāteciema, Spunupes un Kīšu mājām, pie Kalnciema centrales un ūdensdārzos Rīgā, pēc virsmežniecības norādījumiem.

Drošības nauda par 1. vienību — Ls 500.—, par 2. vienību — Ls 700.—

Rakstiski piedāvājumi jāiesniedz virsmežniecības kanceļā līdz š. g. 18. martam, plkst. 12. Darbu izpildīšanas termiņš 1939 g. 18. maijs. Cena jānoteic par transportējamo materiālu 1 kub. m 37564 Lielupes virsmežniecība.

Nodokļu depart. nodokļu piedzīnējs paziņo, ka 1939. gada 15. martā, plkst. 11, Rīgā, Kr. Barona ielā 52, 21. dz., vairāksolīšanā pārdos Vulfā Rašala mebeles, kas novērtētas par Ls 1450.—, viņa dažādu nodokļu parāda piedzīšanai. 37474e Nodokļu piedz. P. Zizums

Nodokļu depart. nodokļu piedzīnējs paziņo, ka 1939. gada 15. martā, plkst. 11, Rīgā, Kallēnu ielā 9/11, eksprešu noliktavā, vairāksolīšanā pārdos Josefa Seina kantora iekārtu, kas novērtēta par Ls 850.—, 1938. gada proc. peļņas nodokļu parāda piedzīšanai. 37475e Nodokļu piedz. J. Merksons

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn. paziņo, ka 1939. g. 20. martā, plkst. 10, Rīgā, Merķeļa ielā 10, 26. dz., Rīgas mūitniecības piedzīnās lietā atklātā vairāksolīšanā pārdos Dāvida Fišera dzīvokļa iekārtu, 1 šujmašīnu, 2 kungu uzvalkus, 1 melnu kungu ziemas mētelī, dažādas ādiņas un mufes, kas novērtētas par Ls 1260.—

Pārdodamās mantas apskatāmas izsoles dienā un laikā uz Rīgā, 1939. g. martā.

1. iec. pr. K. Nollendorfs. Rīgas prefekt. 2. iec. priekšn. paziņo, ka 1939. g. 20. martā, plkst. 10, Rīgā, Merķeļa ielā 10, 26. dz., Rīgas mūitniecības piedzīnās lietā atklātā vairāksolīšanā pārdos Dāvida Fišera dzīvokļa iekārtu, 1 šujmašīnu, 2 kungu uzvalkus, 1 melnu kungu ziemas mētelī, dažādas ādiņas un mufes, kas novērtētas par Ls 1260.—

Pārdodamās mantas apskatāmas izsoles dienā un laikā uz Rīgā, 1939. g. 4. martā.

2. iec. pr. V. Rozenbergs.

Taurupes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto 24 zirga pasi, ko Liepalknes pag. valde 1925. g. 28. febr. izdevusi Jānim Kalvjākam. 37015e

Radiofona abonentu kantoris izsludina par nederīgu nozaudētās radio abonem. atļaujas, kas izdotas: 1) A 6450. — 1935. g. 24. maijā Moricam Goldbergam; 2) A 10214. — 1935. g. 12. sept. Georgam Niedrem. L. 6122. 37530e

Bērzgales pag. valde izsludina par nederīgu sadegušās darba grāmatas: 1) L. 70287/695, ko šī pag. valde 1936. g. 17. janv. izdevusi Lubovai Batars, un 2) R. 200809/201207, ko Rīgas pils. Aizgād. valde 1937. gada 7. janvārī izdevusi Feodoram Semjonovam. 37004e

Jelgavas telefona kantoris izsludina par nederīgu nozaudēto radio abonem. 7559. atļauju, kas izdota radioabonenta biedrībai „Zemgales klubs“ Jelgavā, Raiņa ielā 9. L. 6126.

Lubānas pasta un telegrafa kantoris izsludina par nederīgu nozaudēto radio abonem. 42. atļauju, kas 1930. g. 11. janvārī izdota Voldemaram Kerodam Meiranu pag. „Akmeņsalas“, c. Meiraniem. L. 6127. 37532

Svītenes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudētās: 1) kumēja reģistr. 262. zīmi, ko šī pag. valde 1936. g. 7. maijā izdevusi Robertam J. Jēkabam Salgaļim, un 2) 55462/3291. zirga pasi, ko Bauskas pils. valde 1935. g. 11. maijā izdevusi Latvijas linkopju centrālaj savienībai. 37400e

Dažādi sludinājumi.

K/S „B. Levitas & biedri“ zem administrācijas

uzaicina kreditorus ierasties 1939. g. 14. martā, plkst. 13, kreditoru sapulcē administrācijas telpās, Rīgā, Katrines ielā 20.

Dienas kārtība: 1) nekustama īpašuma iekļāšana vai pārdošana; 2) administrācijas izbeigšana; 3) izlīguma paštrin. izpildīšana. Rīgā, 1939. g. 2. martā.

K/S B. Levitas un biedri zem administrācijas administrators P. Mīncis.

Rīgas tirgot. un rūpnieku savstarp. kredītbiedrības

kārtēja pilna sapulce

notiks 1939. gada 20. martā, plkst. 18, kredītbiedrības telpās, Brīvības ielā 9.

Dienas kārtība: 1) sapulces darbinieku vēlēšana; 2) valsts saimn. depart. banku nodaļas raksta noļasišana par kredītbiedrības revīziju 1938. gadā un valdes paskaidrojumi pie tā; 3) 1938. g. darbības pārskats, padomes un revīzijas komisijas atsauksmes, pārskata apstiprināšana; 4) 1938. g. peļņas sadalīšana; 5) 1939. gada budžeta apstiprināšana; 6) ziņojumi un priekšlikumi; 7) vēlēšanas.

Piezīme: Šī sapulce, kā otrreizējā, būs pilntiesīga pie katra dalībnieku skaita. 37540e

Rīgas tirgotāju un rūpnieku savstarpējā kredītbiedrība

Akciju sabiedrības

„Latvijaszemnieku kredīta banka“ valde

uzaicina akcionārus ierasties uz

kārtēju akcion. pilno sapulci

š. g. 29. martā, plkst. 16. bankas telpās Rīgā, 15. maija laukumā 1.

Dienas kārtība: 1) sapulces amata personu vēlēšana; 2) 1938. g. pārskata apstiprināšana; 3) 1938. g. tīras peļņas sadalīšana; 4) 1939. g. budžeta un darbības plāna apstiprināšana; 5) vēlēšanas; 6) dažādi jautājumi un priekšlikumi. Valde.

Pazuduši 4 blanko vekseli, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognarkām. Vekseli parakstīti un markas dzēstas ar parakstu „N. Avens“, pieļiekot zīmoga nospiedumu „Vietlvas aptieka N. Avens Vietlavā, Madonas apriņķī. Pasta tek. rēķ. № 3955. Telefons. № 22. Lūdzu šos vekselus nepieņemt. 37558e N. Avens.

Pirmā Rīgas savstarpējā kredītbiedrība

noturēs š. g. 24. martā, plkst. 19, biedrības telpās, Rīgā, L. Smiļšu ielā 8/10,

kārtējo delegātu sapulci.

Dienas kārtība:

- 1) sapulc. amatpersonu vēlēšana;
- 2) 1938. g. pārskats;
- 3) 1939. g. budžets;
- 4) padomes un revīzijas komisijas ziņojumi;
- 5) Valsts saimniec. departamenta 1938. g. 31. marta raksta noļasišana par izdarīto revīziju;
- 6) valdes atsavināšana no atbildības;
- 7) peļņas sadalīšana;
- 8) vēlēšanas;
- 9) priekšlikumi un ziņojumi.

37568 Valde.

Mālu izstrādājumu rūpniecības paju sabiedrība

„B. V. SIROTINS“

valde sasauc 1939. g. 27. martā, plkst. 15, Rīgā, Rītupes ielā 8/12, valdes telpās

gadskārtēju

vispār. paju dalībnieku sapulci

Dienas kārtība: 1) sapulces vadītāja vēlēšana; 2) valdes ziņojums par 1938. g. darbību;

3) revīzijas komisijas ziņojums; 4) 1938. gada darbības pārskata apstiprināšana un valdes atsavināšana no atbildības; 5) 1938. gada tīras peļņas sadalīšana; 6) 1939. g. budžets; 7) vēlēšanas; 8) dažādi jautājumi. 37569 Valde.

Akc. sab.

Pirmā Latvijas gumijas fabrikas Varonis valde

uzaicina sabiedrības akcionārus uz

kārtējo vispārējo sapulci

1939. g. 28. martā, plkst. 17, Rīgā, Brīvības ielā 149, valdes telpās.

Dienas kārtība: 1) Sapulces vadītāja vēlēšana; 2) 1938. g. darbības pārskats; 3) revīzijas komisijas ziņojums un bilances, peļņas un zaudējumu rēķina apstiprināšana; 4) 1939. g. budžets un darbības plāns; 5) valdes un revīzijas komisijas locekļu vēlēšanas; 6) ziņojumi un priekšlikumi. 37541 Valde.

Tirdzn. un rūpn. paju sabiedrības

„Kara Invalids“

kārtējā pilnā paju turētāju sapulce

notiks 1939. g. 28. martā, plkst. 19, Rīgā, Elizabetes ielā 24, sab. telpās.

Dienas kārtība:

- 1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
- 2) valdes un revīzijas komisijas ziņojumi;
- 3) 1938. g. darbības pārskata apstiprināšana un valdes atsavināšana no atbildības par 1938. g. darbību;
- 4) 1939. g. budžets;
- 5) statutu grozījumi;
- 6) vēlēšanas;
- 7) dažādi jautājumi un priekšlikumi 37566 Valde.

Paziņojums.

Pamatojoties uz A/S. Rīgas apdrošināšanas biedrības, dib. 1804. g., „Vald. Vēstn.“ 3. numurā 1939. g. 4. janvārī izsludināto

Akc. sab. Rīgas apdrošin. biedrības dib. 1804. g.

3. izlaiduma akciju emisijas noteikumu 5. punkta, biedrības valde ar šo piedāvā veciem akcionāriem vēl nesazīmētās 1836 gabalus šī 3. izlaiduma akcijas. 37577e Valde.

Ķīmiskās kokrūpniecības akc. sab. bezsaimnieku akciju aizgādānis.

Rīgā, L. Kļijānu ielā 31, 2. dz., uzaicina šīs sabiedrības akciju ar numuriem: 103—184, 195—236, 339—428, 459—463, 469—473, 479—508, 519—580, 591—600 un 607—620 likumīgos turētājus pierādīt savas tiesības uz akcijām „Likumā par bezsaimnieku akcijām“ 11. pantā („Vald. Vēstn.“ 1933. g. 79. num.) noteiktā laikā, pretējā gadījumā šīs akcijas, kā bezsaimnieku manta, pāries valsts īpašumā. 37535e Aizgādānis A. Prāms.

Rīgas pilsētas

7. krievu pamatskolas

1939. g. 26. februāra mantu loterijas vinnējušo ložu saraksts.

Vinnests Ls 108.— vērtībā: 4969. num.

Vinnests Ls 30.— vērtībā: 552. num.

Vinnests Ls 14.— vērtībā: 2154. num.

Vinnesti no Ls 1.— līdz Ls 10.— vērtībā:

- 43, 64, 79, 90, 96, 98, 104, 114, 118, 120, 124, 134, 135, 155, 181, 222, 292, 297, 312, 316, 327, 347, 357, 361, 402, 421, 432, 439, 441, 452, 454, 473, 512, 515, 525, 530, 538, 560, 565, 572, 609, 630, 648, 651, 659, 688, 728, 752, 775, 801, 813, 830, 853, 854, 856, 905, 912, 937, 947, 955, 977, 979, 980, 998.

- 1023, 30, 44, 45, 52, 60, 81, 82, 100, 133, 177, 179, 190, 198, 206, 228, 243, 262, 274, 278, 292, 324, 327, 335, 339, 341, 348, 354, 355, 359, 362, 394, 429, 440, 447, 461, 508, 524, 534, 540, 551, 564, 585, 601, 618, 633, 658, 676, 739, 751, 780, 791, 823, 839, 888, 897, 975, 995.

- 2005, 6, 15, 16, 26, 38, 56, 95, 171, 188, 192, 213, 243, 268, 269, 271, 273, 283, 295, 331, 338, 345, 354, 358, 370, 376, 383, 416, 443, 460, 536, 555, 566, 589, 623, 650, 653, 693, 723, 729, 735, 741, 768, 778, 793, 801, 845, 885, 886, 905, 930, 931, 944, 972, 997.

- 3019, 43, 44, 45, 64, 65, 69, 74, 75, 76, 92, 109, 120, 179, 180, 187, 197, 202, 220, 223, 226, 232, 242, 252, 269, 279, 283, 290, 292, 295, 300, 303, 309, 333, 365, 378, 388, 393, 396, 398, 416, 431, 447, 455, 457, 475, 479, 481, 492, 499, 503, 508, 574, 601, 617, 633, 639, 661, 675, 722, 738, 745, 764, 770, 773, 793, 801, 872, 874, 893, 899, 900, 924, 940, 959, 970, 971, 974.

- 4010, 21, 30, 55, 56, 58, 68, 70, 90, 109, 119, 125, 128, 138, 143, 149, 151, 173, 174, 176, 179, 186, 197, 206, 277, 309, 312, 317, 318, 334, 339, 349, 369, 371, 380, 388, 392, 405, 406, 407, 408, 410, 416, 423, 428, 429, 457, 465, 512, 515, 524, 528, 543, 548, 564, 566, 568, 577, 578, 583, 584, 590, 591, 597, 627, 631, 637, 642, 643, 651, 652, 657, 659, 686, 718, 757, 767, 768, 775, 779, 788, 817, 886, 890, 892, 893, 964, 966.